

# **SoftwareCentral A/S**

**Kongevejen 418, 2840 Holte**

**CVR-nr. 32 55 97 35**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018.

---

**Benjamin Kramarz**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SoftwareCentral A/S Kongevejen 418 2840 Holte
	CVR-nr.: 32 55 97 35
	Stiftet: 9. september 2009
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017 7. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Benjamin Kramarz Johnnie Helge Bloch Jensen Olaf Fritjof Lind
<b>Direktion</b>	Thomas Elling
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	MS Group ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er udvikling, salg og vedligeholdelse af software samt anden hermed forbunden aktivitet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 14.323 t.kr. mod 11.133 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.440 t.kr. mod 5.594 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.323.375</b>	<b>11.133.153</b>
1 Personaleomkostninger	-4.786.192	-3.934.820
<b>Driftsresultat</b>	<b>9.537.183</b>	<b>7.198.333</b>
Andre finansielle indtægter	39.486	55
Øvrige finansielle omkostninger	-38.617	-25.955
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.538.052</b>	<b>7.172.433</b>
2 Skat af årets resultat	-2.098.371	-1.577.985
<b>Årets resultat</b>	<b>7.439.681</b>	<b>5.594.448</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	7.439.681	5.281.948
Overføres til overført resultat	0	312.500
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.439.681</b>	<b>5.594.448</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Deposita	36.255	36.255
Finansielle anlægsaktiver i alt	36.255	36.255
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>36.255</b>	<b>36.255</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.307.516	2.169.323
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.460.524	8.502.000
3 Udskudte skatteaktiver	14.164	13.146
Tilgodehavender i alt	18.782.204	10.684.469
Likvide beholdninger	4.926.313	6.858.265
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>23.708.517</b>	<b>17.542.734</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>23.744.772</b>	<b>17.578.989</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.439.681	5.281.948
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.939.681</u></b>	<b><u>5.781.948</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	576.606	62.352
Gæld til tilknyttede virksomheder	140.555	24.328
Selskabsskat	2.099.389	1.577.026
Anden gæld	1.168.040	632.436
Periodeafgrænsningsposter	11.820.501	9.500.899
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.805.091</u>	<u>11.797.041</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.805.091</u></b>	<b><u>11.797.041</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>23.744.772</u></b>	<b><u>17.578.989</u></b>
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	7.439.681	5.594.448
9 Reguleringer	2.097.502	1.603.885
10 Ændring i driftskapital	-4.611.032	-11.599.897
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.926.151	-4.401.564
Renteindbetalinger og lignende	2	55
Renteudbetalinger og lignende	-38.617	-25.955
Pengestrøm fra ordinær drift	4.887.536	-4.427.464
Betalt selskabsskat	-1.577.026	54.900
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.310.510</b>	<b>-4.372.564</b>
Regulering deposita	0	-36.255
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-36.255</b>
Betalt udbytte	-5.281.948	-940.489
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-5.281.948</b>	<b>-940.489</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.971.438</b>	<b>-5.349.308</b>
Likvider 1. januar 2017	6.858.265	12.207.573
Valutakursreguleringer (likvider)	39.486	0
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>4.926.313</b>	<b>6.858.265</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	4.926.313	6.858.265
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>4.926.313</b>	<b>6.858.265</b>



## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.357.595	3.578.157
Pensioner	0	10.000
Andre omkostninger til social sikring	44.373	58.862
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>384.224</u>	<u>287.801</u>
	<b><u>4.786.192</u></b>	<b><u>3.934.820</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.099.389	1.577.026
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.018</u>	<u>959</u>
	<b><u>2.098.371</u></b>	<b><u>1.577.985</u></b>
<b>3. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	13.146	14.105
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.018</u>	<u>-959</u>
	<b><u>14.164</u></b>	<b><u>13.146</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	187.500
Overført fra frie reserver	<u>0</u>	<u>312.500</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Selskabskapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>5. Overført resultat</b>		
Årets overførte overskud eller underskud	0	312.500
Overført til selskabskapital	<u>0</u>	<u>-312.500</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	5.281.948	940.489
Udloddet udbytte	-5.281.948	-940.489
Udbytte for regnskabsåret	<u>7.439.681</u>	<u>5.281.948</u>
	<b><u>7.439.681</u></b>	<b><u>5.281.948</u></b>
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
		<u>t.kr.</u>
Lejeforpligtelser		<u>145</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>		<b><u>145</u></b>

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MS TopCo ApS, CVR-nr. 37553778 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 8. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

MS Group ApS	Hovedaktionær
Kongevejen 4187	
2840 Holte	

#### Øvrige nærtstående parter

Mansoft A/S	Tilknyttet virksomhed
MS TopCo ApS	Tilknyttet virksomhed
Mansoft AB	Tilknyttet virksomhed

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>9. Reguleringer</b>		
Andre finansielle indtægter	-39.486	-55
Øvrige finansielle omkostninger	38.617	25.955
Skat af årets resultat	2.098.371	1.577.985
	<u><b>2.097.502</b></u>	<u><b>1.603.885</b></u>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-8.096.717	-10.225.152
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.485.685	-1.374.745
	<u><b>-4.611.032</b></u>	<u><b>-11.599.897</b></u>